15Teresina - Quarta-feira, 04 de fevereiro de 2009 • No 23

Diário Oficial

OF.  090

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUSMAURA VIEIRA DE OLIVEIRA MORAIS , do Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Oeiras, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADAUBERON DE MORAIS , para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, da Agência de Oeiras, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCA TICA DO PIAUÍ
DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NAZARE DE JESUS REIS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TATIANA  GOMES DUARTE, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Pessoas, símbolo DAS-2, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WILSON BARROSO MENDES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Pessoas, símbolo DAS-2, do Instituto de Metrologia do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NIVALDO CELIO LIMA , do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

RENATO ALVES DA SILVA , do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 02 de Fevereiro de 2009.

CLEMILDA  ARAUJO CARVALHO , do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAYZA BEZERRA MACIEL  PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

CLEONICE ARAUJO CARVALHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

CARLA MARIA PINHEIRO DOS SANTOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

COORDENADORIA  DE SEGURANÇA ALIMENT AR E
ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE RIBAMAR OLIVEIRA  DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Assistência Familiar, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome, com efeitos
a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009